GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.762 3Diário Oficial
dotação específica do exercício de 2019.
Assinaturas:
Pela Contratante: José Carlos Siqueira - Secretário de Estado da
Casa Civil e Leila Maria Cunha Prudente - Procuradora-Chefe da
Advocacia Setorial.
Pela Contratada: Juarez Martins Fonseca e Enio Martins Fonseca
- Sócios-Proprietários.

Goiânia, 05 de março de 2018.

Heloísa Helena Teixeira Amaral
Superintendente

<#ABC#63490#3#78625/>

Protocolo 63490

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#63564#3#78712>

PORTARIA N° 039/2018-GAB/SEGOV
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO, no uso de

suas atribuições legais e em cumprimento da Lei n° 13.019, de 31
de julho de 2014, alterada pela Lei n° 13.204, de 14 de dezembro
de 2015.

RESOLVE:
Art. 1° - Designar, a partir desta data, a Comissão de

Monitoramento e Avaliação, destinada a monitorar e avaliar as
parcerias celebradas pelo Estado de Goiás, por meio da Secretaria
de Estado de Governo com as organizações da sociedade civil,
constituída pelos seguintes membros e que em sua falta, ausência
ou impedimento legal serão suprido pelos substitutos:

NOME CPF CARGO FUNÇÃO
Fernando
José
Parrode
Palma

419.649.341-68 Assistente
de Gestão
Administrativa

Presidente

Rinaldo
Pedro
Cândido
Silveira
Santos

157.571.398-54 Assessor
Especial F-V

Membro

Peterson de
Souza Assis

508.283.471-15 Assistente
de Gestão
Administrativa

Membro

Renata
Cardoso
Silva
Coimbra

004.615.001-32 Assessora
Especial D-IV

Substituta

Pedro
Henrique
Soares
Ximenes

952.830.131-20 Gestor de TI Substituto

Art. 2º - Tornar sem efeito a Portaria nº 024, de 06 de março
de 2017. Publicada em 14 de março de 2017 - DOE Nº 22.527, fl.08.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO,

em Goiânia, aos 20 dias do mês de fevereiro de 2018.
RAQUEL GUIMARÃES FIGUEREDO

Secretaria de Estado de Governo em Exercício
<#ABC#63564#3#78712/>

Protocolo 63564
<#ABC#63531#3#78666>

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 2018-00255
PROCESSO N°: 201700042001017
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Governo CONVENENTE:
Município de Britânia - GO.
OBJETO: Pavimentação Asfáltica de vias urbanas do município de
Britânia-GO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores e Lei Estadual n° 17.928, de 27 de
dezembro de 2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 1.028.850,48 (um milhão, vinte e oito

mil e oitocentos e cinqüenta reais e quarenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da outorga.

Goiânia, 02 de março de 2018.
VALFRAN DE SOUSA RIBEIRO

Superintendente
<#ABC#63531#3#78666/>

Protocolo 63531
<#ABC#63533#3#78667>

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 2018-00256
PROCESSO N°: 201700042000915
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Governo CONVENENTE:
Município de Senador Canedo - GO.
OBJETO: Construção de viaduto na vila São Sebastião no Município
de Senador Canedo-GO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de
1993, e alterações posteriores e Lei Estadual n° 17.928, de 27 de
dezembro de 2012.
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 999.673,44 ( novecentos e noventa
e nove mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta e quatro
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2018.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, a contar da data da outorga.

Goiânia, 02 de março de 2018.
VALFRAN DE SOUSA RIBEIRO

Superintendente
<#ABC#63533#3#78667/>

Protocolo 63533

Secretaria de Gestão e Planejamento –
SEGPLAN

<#ABC#63484#3#78619>

EDITAL Nº 001/2017 - SEGPLAN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE - SEDUCE
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE
O SECRETÁRIO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Estadual 17.257/2011,
considerando a Resolução nº 092/2017, do Conselho Estadual de
Políticas Salariais e Recursos Humanos, RESOLVE:
1- Prorrogar o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado
para contratação Temporária de Apoio Administrativo, regido pelo
Edital 001/2017- SEDUCE, por mais 12(doze) meses, a partir de 20
de março de 2018;
2- A homologação do certame se deu no Diário Oficial do Estado
de Goiás, n.22.753, do dia 21 de fevereiro de 2018, página 03 de
acordo com o Resultado Final divulgado na página oficial www.
segplan.go.gov.br.
GOIANIA, 02 de março de 2018.
Joaquim Mesquita
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento
<#ABC#63484#3#78619/>

Protocolo 63484
<#ABC#63485#3#78620>

EDITAL Nº 004/2017 - SEGPLAN
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E ADMI-
NISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SSPAP - Polícia Civil
Retificação do Edital de Publicação e Homologação do
Resultado Final
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E
HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado que visa a
contratação de Profissionais Temporários, nos limites dos cargos e
vagas divulgados no Edital 004/2017, para a Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Administração Penitenciária / Polícia Civil
nos termos seguintes:
1. ÁREA : AUXILIAR DE ENFERMAGEM
ONDE SE LÊ:
170436; TEREZA CRISTINA OLIVEIRA LIMA; Classificado(a); 40;
3; 25/04/1984
LEIA-SE:
170436; TEREZA CRISTINA OLIVEIRA LIMA; Cadastro de
Reserva; 40; 3; 25/04/1984

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-03-05T19:20:22-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL